ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-UBND Bắc Kạn, ngày           tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình dự thảo Nghị quyết

về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp cơ sở

 vật chất và hạ tầng kỹ thuật Tỉnh ủy Bắc Kạn

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Tiếp thu ý kiến tại Báo cáo thẩm tra số 141/BC-HĐND ngày 03/10/2022

của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh về dự thảo nghị quyết điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất và hạ tầng kỹ

thuật Tỉnh ủy Bắc Kạn, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo tiếp thu, giải trình một số

nội dung như sau:

1. Ý kiến thẩm tra nêu tại Mục III Báo cáo thẩm tra:

- Đối với nội dung: “Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo chủ đầu tư phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát và chịu trách nhiệm về quy mô đề xuất sửa

chữa theo nhu cầu thực tế, không trùng lắp những nội dung đã được thực hiện

sửa chữa trong năm 2019, 2020 của trụ sở Tỉnh ủy và trụ sở các Ban xây dựng

Đảng Tỉnh ủy; việc mua sắm trang, thiết bị phải phù hợp, đúng quy định đảm

bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí”.

Ý kiến tiếp thu, giải trình: Ủy ban nhân dân tỉnh xin tiếp thu và sẽ chỉ đạo

Sở Xây dựng, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (Chủ đầu tư) rà soát các

nội dung công việc cụ thể tại bước lập, thẩm định, phê duyệt điều chỉnh dự án.

- Đối với nội dung: “Để có cơ sở cho đại biểu HĐND tỉnh xem xét, cho ý

kiến và quyết định, đề nghị UBND tỉnh bổ sung biểu thể hiện các hạng mục điều

chỉnh so với Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 06/8/2021 của HĐND tỉnh,

Quyết định 2172/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của UBND tỉnh và hạng mục dự

kiến bổ sung trong lần điều chỉnh này; đồng thời để thống nhất trong công tác

lãnh đạo chỉ đạo, đề nghị UBND tỉnh báo cáo Ban cán sự Đảng UBND tỉnh xin

ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án theo

Quy chế làm việc số 36-QC/TU ngày 19/9/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh Bắc Kạn khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2025 (sửa đổi, bổ sung)”.

Ý kiến tiếp thu, giải trình: Ủy ban nhân dân tỉnh xin tiếp thu và đã bổ sung

biểu các hạng mục điều chỉnh so với Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày

06/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Quyết định 2172/QĐ-UBND ngày

12/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh (Có biểu phụ lục kèm theo). Đồng thời,

2

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Công văn số 455-CV/BCSĐ ngày

03/10/2022 báo cáo, xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy về điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất và hạ tầng kỹ thuật Tỉnh ủy

Bắc Kạn.

2. Các nội dung khác: Ủy ban nhân dân tỉnh nhất trí với kết quả thẩm tra

của Ban Kinh tế - Ngân sách như đã nêu tại Báo cáo thẩm tra.

Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình

dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp cơ

sở vật chất và hạ tầng kỹ thuật Tỉnh ủy Bắc Kạn, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo

Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh (giải trình, báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở: Xây dựng;

- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, M. Anh, Huân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

		2022-10-08T16:39:16+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2022-10-10T08:06:28+0700

		2022-10-10T08:06:28+0700

		2022-10-10T08:06:28+0700